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Zasoby wodne Polski – zagrożenia i pożytki w dobie zmiany klimatu 

Jednym z najważniejszych aspektów badań nad konsekwencjami globalnego ocieplenia 

i urbanizacji jest obserwowanie stanu oraz przewidywanie zmian, które dotykają dziś i będą 

dotykać w przyszłości powierzchniowych i podziemnych zasobów oraz obiektów wodnych, a 

także monitorowanie procesów i zjawisk hydrometeorologicznych, które je determinują. 

Wnioski na ten temat są jak dotąd dość jednoznaczne i w zasadzie nie zależą od zastosowanych 

metod i modeli prognostycznych. W większości prowadzą bowiem do konkluzji, że w naszych 

szerokościach geograficznych, globalne ocieplenie oraz postępująca urbanizacja i presja na 

środowisko prowadzą do zmniejszenia dyspozycyjnych zasobów wodnych o dobrej jakości, 

niekorzystnych przemian w różnych obiektach hydrograficznych oraz wzrostu częstości i 

intensywności zjawisk i procesów hydrometeorologicznych, zarówno w aspekcie ekstremów 

absolutnych, jak i sezonowych. Mimo wydatkowania ogromnych środków na ochronę i 

renaturyzację, obniża się także jakość i różnorodność nie tylko środowiska wodnego, ale 

również większości ekosystemów od wód zależnych. Towarzyszy temu często większa 

częstotliwość i wielkość wezbrań powodziowych w rzekach i jednoczesny wzrost liczby, czasu 

trwania oraz surowości susz i niżówek w wodach powierzchniowych i podziemnych. Wszystko 

to ma i będzie miało coraz większe konsekwencje ekonomiczne i ekologiczne zarówno na 

terenach zurbanizowanych, jak też rolniczych i leśnych, a w szczególności tam gdzie występuje 

niestabilny poziom uwilgotnienia obszarowego, którego skutkiem jest napięty, lokalny bilans 

wodny. Niekorzystne zmiany dotkną bowiem najsilniej tych obszarów, które już dziś mają 

problemy z zaopatrzeniem w wodę dobrej jakości, zaś na terenach o wystarczających dziś 

zasobach wodnych pojawiać się zaczną sezonowe i okresowe ich deficyty lub nadmiary. 
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